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Sammanfattning

Årsrapport för 2019 är regionstyrelsens samlade uppföljningsrapport för året. 
Rapporten innehåller styrelsens samlade bedömning inklusive redovisning och analys 
av måluppfyllelse utifrån styrelsens verksamhetsplan, redovisning av aktiviteter för de 
riktade uppdrag som fullmäktige riktat till styrelsen, uppföljning av styrelsens 
internkontrollplan samt ekonomiskt resultat och analys.

Regionstyrelsen redovisar 2019 en negativ budgetavvikelse på totalt 101 miljoner 
kronor och en nettokostnadsutveckling på 0,4 procent. Budgetunderskotten återfinns 
främst inom pensionskostnader, fastighetskostnader samt kostnader för avskrivningar. 
Regionstyrelsen identifierade inför 2019 åtgärder motsvarande 18 miljoner kronor för 
att minska kostnadsutvecklingen och den negativa budgetavvikelsen. Den effekt som 
uppnåtts av åtgärderna för 2019 motsvarar planen.

I årsrapporten följs de mål som fastställts i styrelsens verksamhetsplan för 2019 upp 
med stöd av de indikatorer som beslutats för respektive mål. Sammanlagt är det sju 
mål i verksamhetsplanen, inklusive ett mål som bygger på uppföljningen av Hälsoval, 
och styrelsen bedömer att ett mål uppfylls, fyra mål uppfylls delvis och två mål inte 
uppfylls.

Arbetet med fullmäktiges särskilda uppdrag har under året fortskridit enligt plan. I 
samband med årsrapport lämnas den sista återrapporteringen till styrelsen utifrån 
fastställd internkontrollplan.

I uppföljningen ingår årsrapport Hälsoval Västerbotten 2019 som följer den 
uppföljningsplan som styrelsen fastställt. Resultaten visar på en stor spridning i 
resultat mellan de olika hälsocentralerna. Av elva indikatorer som är mätbara bedöms 
tre mål vara uppfyllda och tre på samma nivå eller bättre än föregående år. 
Patientenkäten visar på bättre nöjdhet jämfört med 2017. Det bedöms fortfarande 
finnas en hel del som behöver göras för att kunna uppnå en mer jämlik vård i hela 
länet för barn-unga-vuxna med psykisk ohälsa och krävs förutsättningar för en ökad 
tillgänglighet för att klara vårdgarantin.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar:

Årsrapport för 2019 fastställs.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att regionstyrelsen beslutar:

Årsrapport för 2019 fastställs.

Protokollsanteckning

Nicklas Sandström (M), Ewa-May Karlsson (C), Carin Hasslow (L) och Hans-
Inge Smetana (KD) lämnar följande yttrande:
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Årsrapporten visar hur regionens verksamhet och ekonomi har utvecklats under 2019 i 
förhållande till fastställd budget och regionplan. Även om det finns vissa ljusglimtar, är 
bedömningen ändå att utmaningarna för framtiden blivit större. Detta gäller framför allt 
genomförandet av viktiga reformer samt en omställning till en hållbar ekonomi i 
balans. Verksamheten nettokostnader är 483 mkr högre än budget. Regionens 
balanskravsresultat blev -333 mkr, pengar som bör återställas inom tre år. Regionen 
räddas åter igen under år 2019 av att börsen gått bra.

Just nu är världen, Sverige och Västerbotten inne i en hantering av Coronapandemi. 
Det finns ett före, under och efter. Vi är under ett mycket ansträngt läge för sjukvården 
och därför är Alliansens fulla fokus att hantera nuvarande situation.

Beslutsunderlag

 Regionstyrelsen, årsrapport 2019
 Årsrapport Hälsovalet 2019
 Tjänsteskrivelse Årsrapport 2019
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